ПРОТОКОЛ № 8

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ПО ЗАЩИТЕ ДИССЕРТАЦИИ НА СОИСКАНИЕ

УЧЕНОИ СТЕПЕНИ КАНДИДАТА НАУК, СОИСКАНИЕ УЧЕНОИ СТЕПЕНИ

ДОКТОРА НАУК Д 212.177.07, СОЗДАННОГО НА БАЗЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОМСКИИ ГОСУДАРСТВЕННЫИ ПЕДАГОГИЧЕСКИИ УНИВЕРСИТЕТ»

27 апреля 2016 г.

Присутствовали: 18 из 24 членов диссертационного совета:

1. председатель диссертационного совета, д. пед. наук, профессор Чекалева Н. В.,

2. заместитель председателя диссертационного совета, д. пед. наук, доцент, И.О.

ученого секретаря, Чуркина Н. И.,

3. д. пед. н., профессор Амиргазин К.Ж.,

4. д. психол. н., профессор Антилогова Л.Н.,

5. д. пед. н., профессор Далингер В. А.,

6. д. филос. н., профессор Денисов С.Ф.,

7. д. пед. н., доцент Курдуманова О. И.,

8. д. пед. н., профессор Маврин С.А.,

9. д. пед. н., профессор Медведев Л.Г.,

10. д. пед. н., профессор Милованова Н. Г.,

11. д. пед. н., доцент Орлова Л. И.,

12. д. пед. н., профессор Петрусевич А.А.,

13. д. пед. н., профессор Писарева С. А.,

14. д. пед. н., профессор Суртаева Н. Н.,

15. д. филос. н., профессор Федяев Д. М.,

16. д. психол. н, профессор Шаров А. С.,

17. д. пед. н., профессор Шипилина Л. А.,

18. д. пед. н., профессор Яркова Т. А.

Повестка дня:

Защита диссертации К.С. Леницкого «Организационно-педагогическое

обеспечение мониторинга качества обучения будущего специалиста в военном

вузе», представленной на соискание ученой степени кандидата педагогических

наук по специальности 13.00.08 – теория и методика профессионального

образования.

Работа выполнена в ФГБОУ ВО «Омский государственный педагогический

университет» Министерства образования и науки Российской Федерации.

Научный руководитель: Маврин Сергей Анатольевич, доктор

педагогических наук, профессор, заведующий кафедрой социальной педагогики

и социальной работы ФГБОУ ВО «Омский государственный педагогический

университет».

Официальные оппоненты:

Жуковский Владимир Петрович, доктор педагогических наук, профессор,

проректор по научно-инновационной деятельности ГАУ ДПО «Саратовский

областной институт развития образования».

Сергеева Елена Викторовна, кандидат педагогических наук, доцент,

доцент кафедры педагогики ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный

социально-педагогический университет».

Ведущая организация: Федеральное государственное казенное военное

образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский военный

институт внутренних войск имени генерала армии И.К. Яковлева Министерства

внутренних дел Российской Федерации».

На заседании присутствовало 18 членов диссертационного совета, в том

числе по профилю рассматриваемой диссертации 7 докторов наук.

№

п/п
Фамилия, Имя, Отчество Ученая степень, шифр специальности в совете

1.  Чекалева Надежда Викторовна
доктор педагогических наук, профессор

(13.00.08, педагогические науки)

2.  Чуркина Наталья Ивановна
доктор педагогических наук, доцент (13.00.01,

педагогические науки)

3.
Амиргазин Кайртай

Жакупович

доктор педагогических наук, профессор

(13.00.02, педагогические науки)

4.
Антилогова Лариса

Николаевна

доктор психологических наук, профессор

(13.00.01, педагогические науки)

5.  Далингер Виктор Алексеевич
доктор педагогических наук, профессор

(13.00.08, педагогические науки)

6.  Денисов Сергей Федорович
доктор философских наук, профессор (13.00.02,

педагогические науки)

7.  Курдуманова Ольга Ивановна
доктор педагогических наук, доцент (13.00.08,

педагогические науки)

8.  Маврин Сергей Анатольевич
доктор педагогических наук, профессор

(13.00.02, педагогические науки)

9.  Медведев Леонид Георгиевич
доктор педагогических наук, профессор

(13.00.02, педагогические науки)

10.
Милованова Наталья

Геннадьевна

доктор педагогических наук, профессор

(13.00.01, педагогические науки)

11.  Орлова Людмила Николаевна
доктор педагогических наук, доцент (13.00.01,

педагогические науки)

12.
Петрусевич Аркадий

Аркадьевич

доктор педагогических наук, профессор

(13.00.01, педагогические науки)

13.
Писарева Светлана

Анатольевна

доктор педагогических наук, профессор

(13.00.08, педагогические науки)

14.  Суртаева Надежда Николаевна
доктор педагогических наук, профессор

(13.00.08, педагогические науки)

15.  Федяев Дмитрий Михайлович
доктор философских наук, профессор (13.00.01,

педагогические науки)

16.  Шаров Анатолий Сергеевич
доктор психологических наук, профессор

(13.00.08, педагогические науки)

17.
Шипилина Людмила

Андреевна

доктор педагогических наук, профессор

(13.00.08, педагогические науки)

18.  Яркова Татьяна Анатольевна
доктор педагогических наук, профессор

(13.00.01, педагогические науки)

Стенограмма защиты прилагается.

По итогам защиты постановили: присудить К.С. Леницкому ученую

степень кандидата педагогических наук по специальности 13.00.08 – теория и

методика профессионального образования.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве

18 человек, из них 7 докторов наук по специальности рассматриваемой

диссертации, участвовавших в заседании, из 24 человек, входящих в состав

совета, проголосовали: «за» – 18, «против» – нет, недействительных бюллетеней

– нет.

Председатель диссертационного совета                                               Н. В. Чекалева

И.О. ученого секретаря,

заместитель председателя диссертационного совета                           Н. И. Чуркина

KOrIUfl
LMr

M I4H O E P HA YKTI P O C CI4LI

IIPUKA3

O n asu au e uuu ucnorHtrou4e z o o 6ns aua o cmu
yu e H o eo c eKpe m apn d uc c epma4uoHHo z o c o 6 em ct
.n 212.177.07

B coornercrB'rr4 c <<rlonoxen*IeM o coBere ,,o 3a--------------rrre AI.IccepraIIuIr Ha col4cKaHl,reyrenofi crerre'rr Karrrlrrara HAW, Ha co'cKarrue yreuofi c?e,,e,,rr .{oKTOpa Hayr> (yrr.npI{Ka3oM Muno6pnayruPoccuu or 13.01.2014r. Ns 7) n cnxsu c orcyrcrBr.reM no 6onegnryqeaoro cergerapr coBeTa [ynz Haranru A-nexcangponurr

[IPI4KA3bIBAIO:
Bosnoxurb o6gsarurocra yqeHoro ceKperapr coBera rra 3aMecrl,rren' rrpe,qc eraTencoBera, roKropa reAarorrqecKj'Ix HayK gypmry Haramro I4nanonny -nay7 *plo" 2016r.

Pexrop
O.B. Bonox

H.A. Acrarfreea
24-64-00

BEPHO
,[oxyueuno6eo oolqeeo

ri"i$
lcr

/s/'